1 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA* (3) ATTICO — Pei liberam personam ignorantem quoque acquiri possessionem, et postquam scientia interveniet, usucaptionis conditionem inchoati posse, tam ratio ne utilitatis quam iuris pridem (4) receptum est

PP VI Kal Decemb DEXTRO II et PRISCO (5)
Conss [196]

2 *Imp ALEXANDER A GAURO* (6) — Minus instructus est, qui te sollicitum edidit, quasi in vacuan possessionem eius, quod per procuratorem emisti, non sis inductus, quem ipse proponas, diu te in possessione (7) tuisse, omniaque ut dominum gessisse Licet enim instrumento non sit comprehensum, quod tibi tradita sit possessio, ipsa tamen ei veritate id consecutus es, si sciente venditore in possessione fuisti

3 *Imp DECIVS A RUFINO* (8) — Donatarum rerum a quacunqae persona infanti vacua possessio triadita corpore quae erit. Quanvis enim sint auctorum sententiae dissentientes, tamen consultius videtur, interim, licet animi plenus non fuisse affectus (9), possessionem per traditionem esse quaesitam; alioquin, sicuti consultissimi viri Papiniani responso continentur, nec quidem per tutoriem possessio infanti poterit acquiri

PP V Kal April DECIVS A II (10) et GRATI
Conss. [250]

4 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA NE-*
POTIANAE (11) — Licet possessio nudo animo acquiri non possit, tamen solo animo retineri potest. Si ergo praedictorum desiderium possessionem non derelinquiendi affectione transacto tempore non coluisti, sed ex (12) metus necessitate culturam eorum distulisti, praecipuum tibi ex transmissi temporis iniuria generali non potest

PP Kal August ipsis IV. et III AA Conss (13)
[290]

(1) et, los mms Pl 1.2 Bg. Gt, y las ed Nbg. Schf Hal
(2) Esta indicación de la fecha, la cual falta en Hal, fue puesta por Russ según los cód.

(3) Los mms, Pist Vat Pl 1 Bg; et CO, añaden las ed excepto Bk, quien, atendiendo sin duda á la fecha, enmienda de este modo la inscripción: Imp Sev A et Anton C

(4) El ms Pl. 1, los cód que cita Savigny, y va, l. gl; iuris prudentis, los mms Pl. 2 Bg, y todas las ed Véase Ditsken Civil. Abh II p 467

(5) Bk es igualmente Russ al margen; Fusco et Dextro Russ y los demás Véase la nota de la ley 1 C VI 39 Hal omite la indicación de la fecha

(6) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg, y S Perus; Mauro, las ed

se dividan en mancipi y nec mancipi, y con razón debe abolirse, á fin de que para todas las cosas y lugares haya análoga disposición, quedando suprimidas las inutiles ambigüedades y diferencias

Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Noviembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos [531]